
 1 

 

Obecně závazná vyhláška města Přibyslav č. 5/2008 
 

POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

Zastupitelstvo města Přibyslav se na svém zasedání dne 17. prosince 2008 usneslo vydat na 

základě § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady požární ochrany ve městě Přibyslav dle § 15 odst. 

1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení 

vlády č. 498/2002 Sb. 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města je zajištěna: 

a) jednotkou HZS Kraje Vysočina se sídlem v Havlíčkově Brodě 

b) jednotkami sboru dobrovolných hasičů (dále jen jednotka SDH) města podle čl. 5 této 

vyhlášky. 

2) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 zastupitelstvo: 

a) ukládá radě města předkládat zastupitelstvu informaci o stavu požární ochrany 

ve městě minimálně 1x ročně, vždy na prvním jednání zastupitelstva za předcházející 

kalendářní rok a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k požární 

ochraně města 

b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně 

ve městě Přibyslav Odbor - sekretariát MÚ Přibyslav. Konkrétní určení osoby a rozsah 

působnosti bude součástí dokumentace města. 

 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 

 

1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 

považují: 

a) akce s větším počtem zúčastněných osob; požární bezpečnost při provozování těchto 

akcí je zabezpečena preventivní požární hlídkou osoby, která akci pořádá 

b) akce pořádané městem, při kterých je požární bezpečnost zabezpečena jednotkou SDH 

města Přibyslav. 

M Ě S T O  P Ř I B Y S L AV  



 2 

2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se považuje období déletrvajícího sucha; 

požární bezpečnost v tomto období je zabezpečena hlídkovou činností organizací a 

jednotek SDH města Přibyslav. 

3) Podmínky požární bezpečnosti jsou stanoveny v Nařízení kraje Vysočina č. 3/2003, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí 

vzniku požárů a v Nařízení kraje Vysočina č. 2/2004, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

 

Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 

1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru města je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární ochrany 

uvedenými v  čl. 2. 

 

Čl. 5 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stavy a vybavení 

 

1) Město zřizuje jednotky sboru dobrovolných hasičů uvedené v čl. 2. Kategorie, početní 

stavy a sídlo jednotek jsou uvedeny v příloze č. 1. 

2) Vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany jednotek SDH jsou 

uvedeny v inventurním seznamu vyhotoveném vždy k 31.12. běžného roku. Inventurní 

seznam je uložen v sídle jednotky SDH a na Odboru hospodářsko-správním 

MÚ Přibyslav. 

3) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice v místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

 

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 

použitelnosti. 

 

1) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

 

a) přirozené zdroje: 

 

Název Poloha Příjezdy 

Doberský rybník Dobrá ze silnice I/19 směr Havlíčkův Brod před mlýnem 

v Dobré odbočit doprava 

rybník 

Pumpertajch 

u zahrádkářské 

kolonie, směr Hřiště 

ze silnice II/350 směrem na Hřiště před první zahradou 

vlevo za městem odbočit doleva 

rybník Koupaliště za Lesním 

družstvem obcí 

Ronovskou ulicí kolem LDO 

rybník Žabka 300 m od železniční 

zastávky Hesov 

ze silnice III/03810 směr Hesov odbočit před 

železničním mostem doprava, po 100 m odbočit vpravo 

k rybníku 



 3 

řeka Sázava jez u barevny ze silnice II/350 směr Šlapanov (ulice Rašínova) odbočit 

před železničním mostem vlevo do ulice U Barevny 

 

b) umělé zdroje – hydrantová sít 

 

Hydrant Místo Poznámka 

H1 Nerudova č.p. 663 podzemní 

H3 Wolkerova č.p. 616 podzemní 

H4 Tržiště č.p. 241 podzemní 

H5 Bechyňovo náměstí č.p. 50 podzemní 

H7 Hasičská č.p. 255 podzemní 

H8 Zahradní 700 podzemní 

H9 U Koupaliště 772 nadzemní 

H10 Havlíčkova 429 podzemní 

H11 Jiráskova 599 (u Pramenu) podzemní 

 

c) víceúčelové zdroje 

 
Název Poloha Příjezdy 

kašna autobusové nádraží od č.p. 41, Bechyňovo náměstí 

podzemní nádrž v parčíku u č.p. 70, Bechyňovo náměstí ze silnice II/350, směr Šlapanov 

 

2) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o požární 

ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména 

udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou 

použitelnost zdrojů vody pro hydranty a přirozených zdrojů. 

3) Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit volný 

příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na 

další osobu (správce, nájemce, uživatel) nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo 

komunikaci sám. 

 

Čl. 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

1) Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 

„Ohlašovna požárů“: 

 

a) v pracovní době (7.30 - 16.30 hod): 

Firma PRAKTIK, Hesovská 161, Přibyslav                                              569 484 655 

                                                                                                                    569 484 310 

                                                                                                                    569 484 213 

Městský úřad, Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav                                         569 430 811 

 

b) po pracovní době: 

Šimanovský Ivo, Utín 13, Přibyslav                                                           569 484 432 

Fišar Miroslav, Pecháčkova 376, Přibyslav                                                725 102 502 

 

c) veřejné telefonní stanice: 

Jarošová Hana, Hřiště 6, Přibyslav                                                            569 484 552 

Henzl Josef, Dobrá 41, Přibyslav                                                               569 484 262 



 4 

 

d) veřejné telefonní automaty:                                                                150, 112 

 

Čl. 8 

Způsob vyhlášení požární poplachu 

 

Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, 

tj. přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. 

tón) nebo v případě poruchy technického zařízení pro vyhlášení požárního poplachu 

se požární poplach ve městě vyhlašuje voláním „HOŘÍ“. 

 

Čl. 9 

Síly a prostředky 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu kraje Vysočina je uveden v příloze č. 2. 

 

Čl. 10 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška - Požární řád města Přibyslav schválená 

zastupitelstvem města Přibyslav 13. prosince 1996. 

 

Čl. 11 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 2. ledna 2008. 

 

 

 

 

 

  

Michael Omes, v. r. Jan Štefáček, v. r. 

místostarosta starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 17.12.2008 

Sejmuto z úřední desky dne:         2.1.2009 

 

 

Přílohy: 

 

1. Kategorie, početní stavy a sídlo jednotek SDH města Přibyslav 

2. Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu kraje Vysočina. 



 5 

 

Příloha č. 1 k OZV 5/2008 - Požárnímu řádu města Přibyslav 

JEDNOTKA  POŽÁRNÍ  OCHRANY  ZŘÍZENÁ  VE  MĚSTĚ PŘIBYSLAV 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Počet členů v pohotovosti 

Přibyslav, Hasičská 255 II 16 
4 

Česká Jablonná V 4 
jednotka o zmenšeném početním stavu 

Dolní Jablonná V 4 
jednotka o zmenšeném početním stavu 

Dobrá V 4 
jednotka o zmenšeném početním stavu 

Hřiště V 4 
jednotka o zmenšeném početním stavu 

Keřkov V 4 
jednotka o zmenšeném početním stavu 

Ronov nad Sázavou V 4 
jednotka o zmenšeném početním stavu 

      

Požární technika a věcné prostředky PO - viz inventurní soupis k 31.12. běžného roku. 

 



 6 

 

Příloha č. 2 k Požárnímu řádu města Přibyslav 

Název 
katastrálního 

území 
Kód ZSJ 

Název 
základní 
sídelní 

jednotky 

Hasební 
obvod 

Stupeň 
nebezp. 

Stupeň 
poplachu 

Předurčené jednotky PO a požadavek na jejich dobu dojezdu 

Název 
JPO 

Kat. 
Název 
JPO 

Kat. 
Název 
JPO 

Kat. 
Název 
JPO 

Kat. 

Česká Jablonná 212700 
Česká 
Jablonná 

Havlíčkův 
Brod 

IV 

1 Přibyslav II/1 
Havlíčkův 
Brod I 

Čepro 
Šlapanov IV 

Česká 
Jablonná V 

       
2 

Polná I Šlapanov III/1 Polná III/1 
Havlíčkova 
Borová III/1 

       Štoky III/1 
Česká 
Bělá III/1         

        3                 

Dobrá 269640 Dobrá 

Havlíčkův 
Brod 

IV 

1 Přibyslav II/1 
Čepro 
Šlapanov IV 

Havlíčkův 
Brod I Dobrá V 

       
2 

Havlíčkova 
Borová III/1 Šlapanov III/1 Polná I Štoky III/1 

       
Česká 
Bělá III/1             

        3                 

Dobrá 269720 Keřkov 

Havlíčkův 
Brod 

IV 

1 Přibyslav II/1 
Čepro 
Šlapanov IV 

Havlíčkův 
Brod I Keřkov V 

       2 
Česká 
Bělá III/1 

Havlíčkova 
Borová III/1 Šlapanov III/1 Polná I 

       Štoky III/1             

        3                 

Dolní Jablonná 291900 
Dolní 
Jablonná 

Havlíčkův 
Brod 

IV 

1 Přibyslav II/1 
Havlíčkův 
Brod I 

Čepro 
Šlapanov IV 

Česká 
Jablonná V 

       
2 

Polná I Šlapanov III/1 Polná III/1 
Havlíčkova 
Borová III/1 

       Štoky III/1 
Česká 
Bělá III/1         

        3                 



 7 

Hřiště 491230 Hřiště 

Havlíčkův 
Brod 

IV 

1 Přibyslav II/1 
Čepro 
Šlapanov IV 

Havlíčkův 
Brod I Hřiště V 

       2 
Havlíčkova 
Borová III/1 Šlapanov III/1 Polná I 

Česká 
Bělá III/1 

       Polná III/1 Štoky III/1         

        3                 

Poříčí u Přibyslavi 1260120 Poříčí 

Havlíčkův 
Brod 

IV 

1 Přibyslav II/1 
Čepro 
Šlapanov IV 

Havlíčkova 
Borová III/1 

Havlíčkův 
Brod I 

       

2 

Šlapanov III/1 Polná I 
Česká 
Bělá III/1 Polná III/1 

       Štoky III/1 
Ronov nad 
Sázavou V         

        3                 

Přibyslav 1356740 Dvorek 

Havlíčkův 
Brod 

II B 

1 Přibyslav II/1 
Čepro 
Šlapanov IV Polná I 

Havlíčkův 
Brod I 

       

2 

Šlapanov III/1 
Havlíčkova 
Borová III/1 

Česká 
Bělá III/1 Chotěboř I 

       
Ždírec nad 
Doubravou II/1 Štoky III/1 Polná III/1     

        3 
Žďár nad 
Sázavou I Chotěboř III/1 

Havlíčkův 
Brod III/1     

Přibyslav 1356820 Hesov 

Havlíčkův 
Brod 

II B 

1 Přibyslav II/1 
Čepro 
Šlapanov IV 

Havlíčkova 
Borová III/1 

Havlíčkův 
Brod I 

       

2 

Polná I Šlapanov III/1 
Česká 
Bělá III/1 Chotěboř I 

       
Ždírec nad 
Doubravou II/1 Štoky III/1 Polná III/1     

        3 
Žďár nad 
Sázavou I Chotěboř III/1 

Havlíčkův 
Brod III/1     



 8 

Přibyslav 1356910 Přibyslav 

Havlíčkův 
Brod 

II B 

1 Přibyslav II/1 
Čepro 
Šlapanov IV Polná I 

Havlíčkův 
Brod I 

       
2 

Šlapanov III/1 
Česká 
Bělá III/1 Chotěboř I 

Ždírec nad 
Doubravou II/1 

       
Havlíčkova 
Borová III/1 Štoky III/1 Polná III/1     

        3 
Žďár nad 
Sázavou I Chotěboř III/1 

Havlíčkův 
Brod III/1     

Ronov nad Sázavou 1357040 

Ronov 
nad 
Sázavou 

Havlíčkův 
Brod 

IV 

1 Přibyslav II/1 
Čepro 
Šlapanov IV 

Havlíčkův 
Brod I 

Ronov nad 
Sázavou V 

       2 
Havlíčkova 
Borová III/1 Šlapanov III/1 Polná I 

Česká 
Bělá III/1 

       Polná III/1 Štoky III/1         

        3                 

Utín 1756410 Utín 

Havlíčkův 
Brod 

IV 

1 Přibyslav II/1 
Česká 
Bělá III/1 

Čepro 
Šlapanov IV 

Havlíčkův 
Brod I 

       
2 

Dlouhá 
Ves V 

Havlíčkova 
Borová III/1 Šlapanov III/1 Polná I 

       Mírovka V 
Havlíčkův 
Brod III/1         

        3                 

 


